
SPRÁVA
Ž E L E Z N IC

Č. j.: 24828/2023-SŽ-OŘ BNO-NPI

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. E639-S1851/2023
uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále též „Dodatek")

Název zakázky: „Oprava mostu v km 8,590 na trati 
V eselí nad Moravou - Skalice na S lovensku"

Smluvní strany:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Liborem Tkáčem, MBA, ředitelem Oblastního ředitelství Brno

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Brno 
Kounicova 26, 611 43 Brno

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: 
epodatelnaorbno@spravazeleznic.cz

Adresa pro doručování daňových dokladů v elektronické podobě: 
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

Korespondenční adresa pro doručování daňových dokladů:
Správa železnic, státní organizace,
Centrální finanční účtárna Čechy
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice
(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: "E639-S-1923/2023"

a

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
se sídlem: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 
IČO: 253 17 628 DIČ: CZ25317628
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144 
bank. spojení: xxx , č. ú.: xxx/xxx 
xxxa.s., č. ú.: xxx/xxx
zastoupena: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva

Korespondenční adresa:
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: "45/2023"

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek") v souladu s ust. § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník").

mailto:epodatelnaorbno@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být 
tímto Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:

1. PŘEDMĚT DODATKU
V průběhu realizace Díla byl po vzájemné dohodě obou stran změněn rozsah prací, viz příloha 
Změnový list stavby č. 1. V souladu s těmito změnami se smluvní strany dohodly, že dosavadní 
ustanovení smlouvy o dílo, Článek č. 3 -  Předmět, Cena a harmonogram postupu prací 
smlouvy, bod 3.3 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním takto:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH: 11 146 372,11 Kč

slovy: jedenáct milionů jedno sto čtyřicet šest tisíc tři sta sedmdesát dva korun českých 
jedenáct hal.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti.

2. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv.

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je
Příloha č. 1 - Změnový list stavby č. 1 včetně rozpisu ocenění změn položek

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Objednatel Zhotovitel

20.10.2023 19.10.2023

Správa železnic, státní organizace
Ing. Libor Tkáč, MBA
ředitel Oblastního ředitelství Brno

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Ing. Pavel Borek 
člen představenstva

2/2



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Č. j.: 24012/2023-SŽ-OŘ BNO-SMT
Název veřejné zakázky: Oprava mostu v km 8,590 na trati Veselí nad Moravou - Skalice na 
Slovensku

Číslo původní Smlouvy: E639-S-1923/2023
Pořadové číslo změnového listu na stavbě: ZL č. 1
Změna se týká těchto SO, PS:
SO 2391-10-10 železniční svršek 
SO 2391-20-10 železniční most

Iniciátor změny: Správa železnic OŘ Brno 
Předběžný souhlas fkdv/kvm):
Stručný popis změny:
ZBV č. 1 - zřízení ochrany systému vodotěsné izolace - ochrana antlvibrační rohoží
ZBV č. 2 - neprovedení prací na kolejovém loži. Práce byly provedeny jako součást stavby Oprava
kolejí a výhybek v ŽST Strážnice,
Seznam příloh:
Příloha č. 1: Podrobný popis změny 
Příloha č. 2: Rozpis ocenění změn položek 
Příloha č. 3: Doklady

Cena díla dle SOD bez dodatků (bez rezervy a bez DPH): 11 272 071,81 Kč.
Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 169 104,55 Kč, tj. 1,50 % z ceny dle SOD. 
Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí -294 804,25 Kč, tj. -2,62 % z ceny dle SOD. 
Celkem saldo z předpokládaného ZL činí -1,12 % z ceny dle SOD.
Celkem absolutní hodnota z předkládaného ZL činí 4,12 % z ceny dle SOD.

bez dopadu do podrobného harmonogramu,

s dopadem do dílčího termínu/milníku podrobného harmonogramu, 

s dopadem do konečného termínu dokončení díla.

Reklamace příslušné části Projektové dokumentace: ANO □  NE IEI
Navržený způsob zatřídění víceprací:
ZZVZ § 222/4 de minlmls
Nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 
zakázku a je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

ZZVZ § 225/6 nepředvídatelné okolnosti
Změna v důsledku okolností, které nešly předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
hodnota všech změny nepřekročí 50% původní hodnoty závazku.

Navrženy zdrol financování víceprací:

a) EU z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV

b) □  z rozdílu mezi předpokládanou hodnotou zakázky v posledním stádiu přípravy a smluvní 
hodnotou zakázky

c) □  z rezervy stavby

d) □  ze schváleného limitu nákladů Plánu OUA příslušného OŘ pro daný rok

ZBV je: IEI 
□  
Bl

1 z 2



Název veřejné zakázky: ZL £. 1
Oprava mostu v km 8,590 na trati Veselí nad Moravou - Skalice na Slovensku
Finanční vyjádření změny v K č : ___________________ _______________ ___________

PS, so Cena v SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně m
SO 2391-10-10 1 855 776,92 0,00 -285 507,60 1 570 269,32
2_VON 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00
SO 2391-20-10 8 556 294,89 169 104,55 -9 296,65 Kč 8 716 102,80
4 VRN 790 000,00 0 0 790 000,00
Celkem 11 272 071,81 169 104,55 294 804,25 11 146 372,11
Celkem kofinancovatelných Celkem nekofinancovatelných
nákladů: __________  _____nákladů:

1) Zhotovitel: stavbyvedoucí, FIRESTA Fišer rekonstrukce -  stavby, a.s.

Jméno:

21 Stanovisko TDS:

Datum: ío  I-olS Podpis ..

Doporučuji 0

Jméno: Datum: fo t o . ¿^ ¿3  Podpis ...

3} Stanovisko autorského dozoru projektanta: Doporučuji [5-

Jméno:

4) Stanovisko právníka OR:

Jméno:

Datum: 4 o A 0 ^ l Z  Podpis ..

Datum:

Jméno: Datum:

6) Stanovisko NPI o návrhu změn v:

Podpis

Doporučuji!

Jméno:

71 Rozhodnutí Ř o návrhu změnv:

Datum:

'■■ii nN fk H n n n ru rim

Nedoporučuji d l

Doporučuji □  Nedoporučuji D

Podpis ...

51 Stanovisko věcně odpovědného zástupce SMT: Doporučuji CD Nedoporučuji CD

Nedoporučuji CD

Schvaluji CD Zamítám CD
Schvaluji s podmínkou CD

Jméno: Ing. Libor Tkáč, MBA Datum: Podpis...

2 z 2



Název stavby:
Název SQ/P5:

Název změny:

ža t  dsHjj Kód potolxy

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET
Oprava mostu v km 8,590 na trati Veselí nad Moravou ■
SO 2391-10-10 železniční svršek
ZL č . l , 26V i, Z -  neprovedení prací na kolejovém loži

C frtétií& iítáva  f ZdnjJ eok>i*.> OOkUkv/aHo

Nové polažky

vkecrác* m énioráce

s..-.' ¿i:
O.OOKČ 42 109.00 Kč 4S 788,34 KČ
fl.OQ K$ 99SM.WW 1M 31572 t í
0,00 t í 143 442,60 Kl 321 568,82 Kč

Podpis: specia lista  zhotovitele Podpis: správce stavby



SOUPIS PR A C Í/ ROZPOČET
Název stavby:
Název SO/PS: 
Název změny:

Oprava mostu v km 8,590 na trati Veselí nad Moravou -  Skalice na Slovensku
SO 2391-20-10 železniční most 
ZL č .1 , ZBV č. 1 - zřízení ochrany systému vodotěsné izolace

... * .........  , ...... . r
t á m s v a  s t ítá s a v *  

t t l r o í  p o to íx ,

r n o o ž K v i
¿tato h o a  « n o ž k y ; N á z e v  1 ■ 5 M> M no zs tv - 1 s

sJ ¡919726126 1 5 00 GuotRUH« o-'Q ocrvjou. v s u n e  a  fiteraontíJ'.j«! rwn pňa 1000 úo rn2 106,168 •43.190 I 02,978 218,28 22 882.14

v íc e o r á c e C e n a  p o  z r n in ě

....- t j č u :  i-'.«* i  r .  ;

0,00 Kč I  9 296,05 Kč 13 556,01 «

Nové položky

i  -  v . . .  .  . . . . . . . . . ' ......-/-.I ^  _____ — -------------------------- ..... ____________________ ______i ______ i  .................  i
. .  .  .

Podpis: specia lista  zhotovitel« Podpis: správce stavby


		2023-10-20T06:49:36+0000




